
 
 

                                 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    Αθήνα,         22-06-2016 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤ. ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ    Αριθ. πρωτ: 5836/65261 

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΒΙΩΣΙΜΗΣ ΦΥΤ. ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   

Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   

ΤΜΗΜΑ ΦΠ ΚΑΙ ΒΙΟΚΤΟΝΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ   

Ταχ. Δ/νση: Λ. Συγγρού 150, 17671-ΑΘΗΝΑ Προς: ΑΣΕΠΟΠ Τύρναβου 

TELEFAX: 210 92 12 090  1
ο
 χλμ. Τυρνάβου-Λάρισας 

Πληροφορίες: Ηλ. Νασιόπουλος  Πάροδος Περαχώρας 

Τηλέφωνο: 210 92 87 211  ΑΣΕΠΟΠ Τύρναβου 

e-mail: inasiopoulos@minagric.gr    
 

 

ΘΕΜΑ:  «Συμπερίληψη χρηστών στην κατά παρέκκλιση άδεια διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού 

προϊόντος (εντομοκτόνο) DELΕGATE 250 WG (spinetoram 25% β/β) για χρήση στην καλλιέργεια 

της αχλαδιάς, για την καταπολέμηση της ψύλλας » 

 
AΠΟΦΑΣΗ  

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ  ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ  
 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1107/2009 (L 309/24-11-2009) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου 

της 21
ης

 Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση φυτοπροστατευτικών προϊόντων στην αγορά και ειδικότερα τα 

άρθρα 45 και 53 αυτού. 

2. Το Νόμο υπ’ αριθ. 4036/2012 (ΦΕΚ 8/27-01-2012/τΑ΄) με θέμα «Διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, 

ορθολογική χρήση αυτών και συναφείς διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.   

3. Τη με αριθ. 9379/119137/2.11.15 Υπ. Απόφαση (Β΄ 2367) με θέμα την “Μεταβίβαση του δικαιώματος 

υπογραφής «με εντολή Αναπληρωτή Υπουργού» στον Γεν. Γραμματέα, σε Προϊσταμένους Γεν. Δ/νσης, 

Προϊσταμένους Δ/νσης και Προϊσταμένους Τμήματος του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων”.  

4. Τη με αριθ. πρωτ. 5836/65261/6.6.16 αίτηση του ΑΣΕΠΟΠ Τύρναβου. 
 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  
 

Α. Τροποποιούμε τη με αριθ. 2294/18.5.16 Υπ. Απόφαση, με την οποία χορηγήθηκε κατά παρέκκλιση άδεια 

διάθεσης στην αγορά στο φυτοπροστατευτικό προϊόν (εντομοκτόνο) DELΕGATE 250 WG (spinetoram 25% 

β/β) για χρήση στην καλλιέργεια της αχλαδιάς, για την καταπολέμηση της ψύλλας, ως προς τους φορείς που 

έχουν δικαίωμα χρήσης του σκευάσματος της κατά παρέκκλιση άδειας. Ο πίνακας 1 της με αριθ. 2294/18.5.16 

Υπ. Απόφασης, αντικαθίσταται με τον πίνακα 1 της παρούσας. 
 

Β. Ως προς τα λοιπά στοιχεία ισχύει η με αριθ. 2294/18.5.16 Υπ. Απόφαση. 
 
 

 

 
 

                             Ο Προϊστάμενος  

      της Δ/νσης Προστασίας Φυτικής Παραγωγής 
 

 

 

                               Σ. ΖΩΓΡΑΦΟΣ  

 
 

 
 

 

 
 

mailto:inasiopoulos@minagric.gr
ΑΔΑ: 633Ρ4653ΠΓ-ΘΘΩ



 
 

Πίνακας 1 

 

 

1. ΑΣΕΠΟΠ ΤΥΡΝΑΒΟΥ 

2. Α.Σ. ΒΕΡΟΙΑΣ VENUS GROWERS 

3. Α.Σ. ΔΗΜΑΙΝΑΣ ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ 

4. ΑΚΣ ΑΡΚΑΔΙΑΣ «Η ΕΝΩΣΗ» 

5. Α.Σ. ΟΠΩΡ/ΚΩΝ ΝΗΣΙΟΥ ΠΑΡΑΓΩΓΟΙ ΑΧΛΑΔΙΩΝ  

(ΑΝΑΦΕΡΟΝΤΑΙ ΠΑΡΑΚΑΤΩ) 

 

ΑΔΑ: 633Ρ4653ΠΓ-ΘΘΩ



 

6.  

 

 

 

 

ΑΔΑ: 633Ρ4653ΠΓ-ΘΘΩ



 
 

ΝΟΜΟΣ ΠΑΡΑΓΩΓΟΙ 

ΗΜΑΘΙΑΣ Α.Σ. Π. ΣΚΥΛΙΤΣΙΟΥ 

 Αθανασιάδης Χρήστος 

Ανδρέου Βασίλειος Ευαγγ. 

Ανδρέου Βασίλειος Κωνστ. 

Γεροκούδης Δήμος 

Γιουρόπουλος Νικόλαος 

Γολγουσίδης Ανέστης 

Διάλλα Ευαγγελία 

Διάλλας Δημήτριος 

Διάλλας Κωνσταντίνος 

Διάλλας Παναγιώτης 

Δούκα Ελισάβετ 

Θεοδωρίδης Χαράλαμπος 

Κατρανά Μαρία 

Κατρανάς Δημήτριος 

Κολτσιδά Σοφία 

Κυργιάννη Βασιλική 

Κυργιάννης Γεώργιος 

Κυργιάννης Δημήτριος 

Κυργιάννης Ιωάννης 

Κυργιάννης Χρήστος Ανδρ. 

Κυργιάννης Χρήστος Ιωάν. 

Μανάκου Ευαγγελία 

Μουρτζίλας Γεώργιος 

Μουρτζίλας Δημήτριος 

Μουρτζίλας Κωνσταντίνος 

Μουρτζίλας Χρήστος 

Μπακάλης Γεώργιος 

Μπέης Βασίλειος 

Μπογιαννίδης Θεόδωρος 

Μπογιαννίδης Ιάκωβος 

Μώρα Χρυσούλα 

Ντάμπος Παρασκευάς 

Νταούκας Αντώνιος 

Πάππος Στέργιος 

Πάππου Σουλτάνα 

Παράφορος Ηλίας 

Παρισοπούλου Ειρήνη 

Παρχαρίδης Γεώργιος 

Σαμαράς Γεώργιος 

Σολομωνίδου Βιργινία 

Σουλτούγιαννη Αργυρώ 

Σπανού Ανδρονίκη 

Τανής Αθανάσιος 

Τανής Νικόλαος 

Τόπη Σοφία 

Χαντζή Όλγα 

 Ντέλλας Δημήτρης 

Μουρατίδης Αναστάσιος 

Παπαδόπουλος Αθανάσιος 

Κοκκινίδης Γεώργιος 

Μουρατίδου Ελένη 

Τσιορακλίδης Χαράλαμπος 

Μουρτσιλάς Βασίλειος 

Μανάκου Μαρία 

Ευθυμιάδης Χρήστος 

 

ΑΔΑ: 633Ρ4653ΠΓ-ΘΘΩ



 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ Δοδόπουλος Ανδρέας 

Κουκουρούτσα Μαρία 

Κυρμανίδης Αλέξανδρος 

Καλαιτζογλου Ιωάννης 

ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ     Α.Σ ΖΑΓΟΡΑΣ 

 Μάσιος Σπύρος 

Καρκαλάς Στέφανος 

Παναγιώτου Γεώργιος 

Σαχίνογλου Αναστασία 

Παρισάκης Κώστας 

Αφοί Μάλλια 

Ρεμπελάκος Ηλίας 

Ιωάννου Κώστας 

Κουκουνίκος Ηλίας 

Καπέλας Νίκος 

 Σούρλας Δημήτριος 

Σούρλας Ιωάννης 

Βλάχος Απόστολος 

Καραγεωργίου Νικόλαος 

Νίμπης Γεώργιος 

Σαμαρά Αναστασία 

Αλεκταρίδης Θεόδωρος 

Πουσπουρίκα Φανή 

Κουσκουρίδα Βασιλική 

 Τσαπραζής Κωνσταντίνος 

Παπακωνσταντίνου Πραξιτέλης 

Γκογκα Ζαμίρ 

Σαββανάκης Μιχάλης 

Νίμπης Νικόλαος 

Μπακάλης Στέργιος 

 Κουβατάς Βάϊος 

Σαββανάκης Ιωάννης 

Αποστολίνα Ευαγγελία 

Γίτση Ελευθερία 

Τσουρίκας Παναγιώτης 

Μπατακόγιας Απόστολος 

Μίσια Χρυσούλα 

 Γαρυφαλόγιαννης Νικόλαος 

Τσουρίκας Παναγιώτης 

Σαββανάκης Μιχάλης 

Κουσκουρίδης Κωνσταντίνος 

 Boja Orgent 

Bregasi Lefter 

Goga Zamir 

Majid Hussain 

Ακριβός Κωνσταντίνος του Παρίση 

Αλπάκης Ιωάννης 

Αλτίνη Σοφία του Δημητρίου 

Βαϊτση Αικατερίνη 

Βασιλείου Ιωάννης 

Βεργοζήσης Δημήτριος 

Βεργοζήσης Ευάγγελος 

Βλάχος Απόστολος 

Βογιατζή Αικατερίνη 

Βόντζος Ιωάννης του Αντωνίου 

Βότσαρης Ευάγγελος 

Βουλγαράκη Ευαγγελία του Βασιλείου 

Βούλγαρη Αργυρώ 

ΑΔΑ: 633Ρ4653ΠΓ-ΘΘΩ



 
Γανωτής Νικόλαος 

Γεωργάκης Ελευθέριος 

Γιαδίνης Αλέξανδρος 

Γλούμης Ιωάννης του Γεωργίου 

Γραμμένου Κωνσταντία του Γραμμένου 

Δαφνάς Κωνσταντίνος του Ιωάννη 

Δημητρίου Ευστάθιος 

Διαμαντή Μαρίνα 

Διαμαντοπούλου Κωνσταντίνα 

Διανέλλος Απόστολος του Αλεξάνδρου 

Διανέλλος Ιωάννης του Αλεξάνδρου 

Δουζέλης Νικόλαος 

Ευσταθίου Δημήτριος του Κωνσταντίνου 

Ζάγαρης Κωνσταντίνος 

Ζουλαλής Γιώργος 

Θλιβερός Ιωάννης του Δημητρίου 

Ιωαννίδης Φώτιος 

Ιωάννου Κωνσταντίνος 

Καντολας Απόστολος του Ιωάννη 

Κάππα Μαρία 

Καραγιάννη Ελευθερία του Ιωάννη 

Καρκαλάς Ευάγγελος του Σωκράτη 

Καρτσιώτης Αθανάσιος του Γεωργίου 

Κεφάλα Ευτέρπη 

Κινδάλης Ιωάννης του Νικολάου 

Κολυνδρίνης Δημήτριος του Γεωργίου 

Κομνηνάκης Ιωάννης του Ιωάννη 

Κουβατάς Βάϊος 

Κουβλάκη Ευπραξία 

Κουσκουρίδας Κωνσταντίνος 

Κούτνας Φίλιππος του Ιωάννη 

Κουτσοφλίνης Θεόδωρος 

Κραββάρη Πηνελόπη του Χρήστου 

Κρίγκου Καλυψώ του Γεωργίου 

Κυριαζή Μαρία του Ιωάννη 

Κυρίου Μαρία 

Κύρτσας Απόστολος 

Λάλια Ελένη του Αλεξάνδρου 

Λαμνιάς Παναγιώτης 

Λάμπρος Νικόλαος του Δημητρίου 

Λιάτζουρας Αναστάσιος 

Μαμούρης Ευάγγελος του Νικολάου 

Μόσχος Νικόλαος-Ευάγγελος του Παντελή 

Μόσχος Παντελής του Νικολάου 

Μούτου Γεωργία του Αθανασίου 

Μπάϊλα Μαρία του Ευσταθίου 

Μπαντέκα Ελένη 

Μπατακόγια Βασιλική του Στεργίου 

Μπέλλου Σταματία 

Μπέλλου Ανδρομάχη 

Νεμπής Ευθύμιος 

Νεμπής Νικόλαος 

Οικονόμου Μιχαήλ του Δημητρίου 

Πανταζόπουλος Δημήτριος του Πανταζή 

Παπαποστόλου Χρήστος του Γεωργίου 

Παπασακελλαρίου Αγλαϊα 

Παρίσης Δημήτριος του Παρίση 

Παρισσάκης Κωνσταντίνος του Κυριάκου 

Πάχιος Δημήτριος του Ιωάννη 

ΑΔΑ: 633Ρ4653ΠΓ-ΘΘΩ



 
Πάχιος Τιμολέων του Ζήνωνα 

Πάχιου Αποστολία 

Πίτσος Πανταζής 

Πολυχρόνης Γεώργιος 

Πουσπουρίκα Ζωή 

Πουσπουρίκα Φανή 

Πουσπουρίκας Παναγιώτης 

Ράπτης Ιωάννης του Αθανασίου 

Σαββανάκης Μιχαήλ 

Σαράφη Σοφία 

Σαράφης Αθανάσιος 

Σούρλας Δημήτριος του Αλεξάνδρου 

Στάμος Δημήτριος του Κωνσταντίνου 

Στάμος Ιωάννης του Νικολάου 

Τάσιος Δημήτριος 

Τάσιος Κωνσταντίνος του Αλεξάνδρου 

Τζώρτης Ιωάννης του Αποστόλου 

Τριανταφυλλόπουλος Αθανάσιος του Στυλιανού 

Τσακνάκη Χριστίνα του Ορέστη 

Τσαπραζή Όλγα 

Χαλβατζή Αγλαϊα  

Χαραλάμπους Νικόλαος του Αντωνίου 

Χαρίτος Ιωάννης 

Χατζηβαγγέλης Γιώργος 

Χιώτης Σπυρίδων του Γεωργίου 

ΠΕΛΛΑΣ Τζότζος Ανδρέας 

Τζιώτζιος Χρήστος 

Κατσαρός Θεόδωρος 

Κυριακίδου Αικατερίνη 

Παρδάλης Κωνσταντίνος 

Τουχτίδης Γερβάσιος 

Τσουφλίδου Ελένη 

Καπλανίδου Άννα 

Πολίτου Όλγα 

Κασαπίδης Σάββας 

Αβραμίδης Αναστάσιος 

 Γεωργιάδης Ιωάννης Χρηστ. 

Γκότση Ζωή 

Γκουβεδαρης Αναστάσιος 

Γογοδόνη Μαρία Δημητρίου 

Δημητριάδης Γιαννέλης Γεώργιος 

Δημητριάδου Άρτεμις 

Δημητριάδου Γιαννέλη Βασιλική 

Εμμανουηλίδης Εμμανουήλ 

Ιατρόπουλος Βασίλης 

Καλαϊτζίδου Πηνελόπη 

Καρυπίδης Ευστράτιος Γεωρ. 

Καρυπίδης Κωνσταντίνος Γεωργ. 

Καρυπίδης Παύλος 

Κουτρουλός Στέργιος 

Μουσικος Δημήτριος 

Μουσικος Ιωάννης 

Μουσικος Χρήστος 

Μουσικου Ελένη 

Πέγιος Δημήτριος (Ιωάννης) 

Πεγιος Ιωάννης (Δημήτριος) 

Πουτακίδης Κώστας 

Σεμερτζίδης Συμεών 

Συλλέκτης Πέτρος Νικ. 

ΑΔΑ: 633Ρ4653ΠΓ-ΘΘΩ



 
Τσαγκαλίδης Απόστολος 

Τσιλιμπής Θεόδωρος 

Φερεκίδης Δημήτριος Νικ. 

Φωτιάδης Γεώργιος Κων/νου 

Χρυσαφίδης Γεώργιος Χρηστ. 

Τερπετζίκου Μαλαματένια Χρηστ. 

Τσιτρούδης Γεώργιος 

Ιωαννίδου Ελισάβετ 

Δημητριάδου Δάφνη Χαράλαμπ. 

 Αλεξανδρίδου Σοφία 

Ανδρεάδης Γιώργος 

Ατματζίδης Ευθύμιος 

Γεωργιάδης Αντώνης 

Γεωργιάδης Αντώνης 

Γεωργιάδης Γεώργιος 

Γκέλος Σωτήρης 

Γραμματικόπουλος Σωτήρης 

Δεληπαναγιώτης Ιωάννης 

Δημητριάδου Κυριακή 

Δημητρίου Βαγγέλης 

Δοκούζης Σπύρος 

Εμμανουηλίδης Εμμανουήλ 

Εμμανουηλίδης Ιωάννης 

Καλλιανίδης Αριστείδης 

Καλλιανίδης Ιωάννης 

Κάμτσης Απόστολος 

Κάμτσης Ευάγγελος 

Καπουρκατσίδης Ανανίας 

Καραβασίλης Βασίλης 

Κατσαρός Αναστάσιος 

Κοζανίδης Ιωάννης 

Κουτούφης Γιώργος 

Κουτούφης Θεοφάνης 

Κυριάκου Ιωάννης 

Κυριάκου Σταύρος 

Λατσάρη Ελευθερία 

Μηνασίδου Κλάρα 

Μπαλλής Ευριπίδης 

Μπαξεβανίδης Αριστοτέλης 

Μπουκινάς Φώτης 

Ναζίρης Γαρύφαλλος 

Ναζλίδης Αναστάσιος 

Παπαγεωργίου Κωνσταντίνος 

Περδίκη Γεωργία 

Περδίκης Γιώργος 

Πεταλίδης Ιωάννης 

Πιστολέλης Σταύρος 

Ρούσσας Αριστείδης 

Σιδέρης Κωνσταντίνος 

Σιδηρόπουλος Μιλτιάδης 

Στογιαννίδης Ιωάννης 

Φούγιας Δημήτρης 

Χατζηγιαννίδης Φώτης 

Χρυσαφίδης Χρήστος 

 Χατζηαναστασίου Ελένη 

Δάτζης Ευάγγελος 

Δήγκας Χρήστος 

Τρούπκος Βασίλειος 

Καραβίτη Μαρία 

ΑΔΑ: 633Ρ4653ΠΓ-ΘΘΩ



 
Ελευθεριάδης Κωνσταντίνος 

 Δημητριάδης Νικόλαος 

Κελεσίδης Κων/νος Φωτίου 

Κελεσίδης Κων/νος Θεοδ. 

Στεφανίδης Ιωάννης 

Κελεσίδης Θεόδωρος 

Καρυπίδης Χαράλαμπος 

Γάτσου Ελευθερία 

Παπαγεωργίου Κωνσταντίνος 

Παπαγεωργίου Αναστάσιος 

Παντελιάδης Παντελής 

Παύλου Νικόλαος 

Παύλου Χρήστος 

Χρυσαφίδης Γεώργιος Αλεξ. 

Σουμελίδης Δημήτριος 

Κορομπούλας Γεώργιος 

Σαββίδης Ιωάννης 

Τρέπκος Αντώνιος 

Κελεσίδης Δημήτριος 

Καλτσάς Ματθαίος 

Μισαηλίδης Λουκάς 

 Δημητριάδης Χαράλαμπος 

Γάτσου Μαρία 

Ζεϊμπέκης Βασίλειος 

Χαϊτάς Ελευθέριος 

Τσεμπερλίδης Κωνσταντίνος 

ΤΡΙΚΑΛΩΝ Γιαλαμά Σταματία 

Κατραμή Αικατερίνη 

Μπαταβάνης Κωνσταντίνος 

Ντέλλας Γεώργιος 

Γεωργίου Κωνσταντινιά 

Κολοβού Ηλιάνα 

Κακαράντζας Απόστολος 

Κακαράντζας Σαμψών 

Οικονόμου Νικόλαος 

Τασιούλας Γεώργιος 

Πουλουλής  Δημήτριος 

 Τάσιος Χρήστος 

Κόκκαλης Στέφανος 

Γκατζίμα Αρετή 

Μπρίνιας Παύλος 

Καπρίτσας Αριστείδης 

 Μπαταβάνης Κωνσταντίνος 

Μπαταβάνης Παναγιώτης 

Παπανικολάου Κωνσταντίνα 

ΦΛΩΡΙΝΑΣ Τζώτζης Βασίλειος 

Παραστατίδου Αρετή 

Μποσδελίδου Μαρία 

Παραστατίδης Πέτρος 

Γεράκης Ιωάννης 

Διαμαντή Μαρία 

Στεφανίδης Νικηφόρος 

 Κώτσιου Παύλος 

Μάγγου Φωτεινή 

 Α.Σ.Π. Φλώρινας 
 

 

ΑΔΑ: 633Ρ4653ΠΓ-ΘΘΩ


		2016-06-22T12:21:21+0300
	Athens




